[image: image1.png]SsS=
==

S=

Администрация Новоржевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17.07.2024 № 254
                     г. Новоржев

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

по погашению (реструктуризации) просроченной
кредиторской задолженности по бюджетным
обязательствам муниципального образования

«Новоржевский муниципальный округ» на  2024-2026 годы
Во исполнение распоряжения Администрации Псковской области от 28 февраля 2018 №105-р «О плане мероприятий («дорожной карте») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Псковской области», Администрация Новоржевского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий ("дорожную карту") по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Новоржевского муниципального округа.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev.gosuslugi.ru).

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Финансового управления Администрации Новоржевского муниципального округа.

Глава Новоржевского муниципального округа                        Л.М.Трифонова

 Утвержден

постановлением

Администрации Новоржевского

 муниципального округа

от17.07.2024 № 254
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

("ДОРОЖНАЯ КАРТА") ПО ПОГАШЕНИЮ (РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ)

ПРОСРОЧЕННОЙ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО БЮДЖЕТНЫМ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАМ НОВОРЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Способ реализации
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Результат мероприятия

	I. Анализ состояния просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Новоржевского муниципального округа на основании показателей бюджетного учета и бюджетной отчетности

	1
	Организация мониторинга просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам с целью получения информации об их состоянии

	 Проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам
	Ежеквартально
	Администрация Новоржевского муниципального округа Финансовое управление Администрации Новоржевского муниципального округа
	Мониторинг просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам осуществляется

	2.
	Инвентаризация просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам
	 Проведение инвентаризации просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам
	Ежегодно
	Администрация Новоржевского муниципального округа Финансовое управление Администрации Новоржевского муниципального округа
	Инвентаризация просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам осуществляется

	3
	Анализ показателей просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам по результатам проведенной инвентаризации
	Утверждение акта о результатах проведенной инвентаризации
	Ежегодно до 25 декабря
	Администрация Новоржевского муниципального округа Финансовое управление Администрации Новоржевского муниципального округа
	Анализ показателей просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательств

	4.
	Проведение мероприятий по оптимизации расходов бюджета в рамках средств, предусмотренных на текущий финансовый год для оперативного погашения имеющейся просроченной кредиторской задолженности за счет сэкономленных в ходе расходования средств
	 Проведение мероприятий по оптимизации расходов бюджета округа
	В течение года
	Администрация Новоржевского муниципального округа Финансовое управление Администрации Новоржевского муниципального округа
	Оптимизация расходов бюджета

	II. Мероприятия, направленные на сокращение просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам бюджета с учетом проведенного анализа показателей бюджетного учета и бюджетной отчетности

	5.
	Списание сумм просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам, признанной в установленном порядке безнадежной к взысканию

	Администрация Новоржевского муниципального округа Финансовое управление Администрации Новоржевского муниципального округа
	Списание просроченной кредиторской задолженности признанной в установленном порядке безнадежной к взысканию

	 Списание просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам, признанной в установленном порядке безнадежной к взысканию
	В течение года

	III. Мероприятия, направленные на предупреждение образования просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам , с учетом норм бюджетного законодательства Российской Федерации

	6.
	Предварительный анализ проектов договоров (муниципальных контрактов) на предмет предотвращения образования несанкционированной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам
	Предварительный анализ проектов договоров (муниципальных контрактов) на предмет предотвращения образования несанкционированной кредиторской задолженности
	Постоянно
	Администрация Новоржевского муниципального округа Финансовое управление Администрации Новоржевского муниципального округа
	Предварительный анализ проектов договоров (муниципальных контрактов) на предмет предотвращения образования несанкционированной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам

	7.
	Недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений
	Погашение (неувеличение) просроченной кредиторской задолженности
	В течение текущего финансового года
	Администрация Новоржевского муниципального округа, Финансовое управление Администрации Новоржевского муниципального округа, бюджетные  учреждения
	Предупреждение возникновения просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений

	IV. Бюджетный учет кредиторской задолженности бюджета и подготовка отчетности

	8.
	Организация аналитического учета структуры просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам для раскрытия в бюджетной отчетности информации о просроченной кредиторской задолженности
	 Организация аналитического учета структуры просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам
	Постоянно
	Администрация Новоржевского муниципального округа, Финансовое управление Администрации Новоржевского муниципального округа, бюджетные  учреждения
	Раскрытие в бюджетной отчетности информации о просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам обеспечено

	9.
	Раскрытие в бюджетной отчетности информации о просроченной кредиторской задолженности по соглашениям о предоставлении субсидий юридическим лицам
	Раскрытие просроченной кредиторской задолженности по субсидиям юридическим лицам в составе пояснительной записки к годовой бюджетной отчетности
	В сроки, установленные для представления годовой бюджетной отчетности
	Администрация Новоржевского муниципального округа, Финансовое управление Администрации Новоржевского муниципального округа, бюджетные  учреждения
	Раскрытие в бюджетной отчетности информации о просроченной кредиторской задолженности по субсидиям юридическим лицам обеспечено

	10.
	Представление в Комитет по финансам Псковской области информации о результатах выполнения настоящего плана мероприятий ("дорожной карты")
	Включение информации о выполнении настоящего плана мероприятий ("дорожной карты") в состав пояснительной записки к годовой бюджетной отчетности
	В сроки, установленные для представления годовой бюджетной отчетности
	Финансовое управление
	Информация о результатах выполнения плана мероприятий ("дорожной карты"), мерах, принимаемых для снижения кредиторской задолженности бюджетным обязательствам